58.029.944/0001-71. OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 

ESPECIALIZADA(S) NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – 

BAHIA.  VALOR DO CONTRATO: R$ 137.187,00 (CENTO E TRINTA E SETE MIL CENTO OITENTA E SETE 

REAIS).  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301 / 0701 / 0201 / 0902 / 0501 / 1001 / 0601 / 0801. PROJETO DE 

ATIVIDADE: 2005 / 2040 / 2003 / 2027 / 2015 / 2017 / 2068 / 2051 / 2133 / 2129 / 2050 / 2027. ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.39.00.00 FONTE DE RECURSO:

[...]

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços geotécnicos, 

solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Planejamento e Meio Ambiente 

de Presidente Tancredo Neves –BA. ” 

EMPRESA: MNK TOPOGRAFIA E SONDAGEM LTDA – CNPJ Nº 15.380.225/0001-98 

VALOR TOTAL: R$ 83.172,79 (oitenta e três mil, cento e setenta e dois reais e setenta e 

nove centavos). 

Publique-se, registre-se, cumpra-se. 

Presidente Tancredo Neves-Ba, 03 de março de 2026. 

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO 

Prefeito Municipal 

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO N ° 016/2026SMA

[...]

ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIDRAÇARIA, ABRANGENDO A 

REMOÇÃO, INSTALAÇÃO, REINSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PORTAS E JANELAS DE VIDRO 

NOS PRÉDIOS SOB RESPONSABILIDADE DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES – BA. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 62.350,00 (SESSENTA E DOIS 

MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 0902 – 0501 – 0301 - 0601 – 

0701 – 1101 – 0801 - PROJETO ATIVIDADE 2027 – 2015 - 2017 – 2005 – 2051 – 2129 – 2040 – 2014 

- 2050 ELEMENTO DE DEPESA - 33903000 FONTE DE RECURSO 15000000 – 15001001 – 

15500000 - 15400000 – 15000000 – 17040000 – 15001002 – 16000000 – 15000000 – 17040000 –

[...]

URANDIR JESUS DA SILVA, INSCRITO NO CNPJ Nº 10.614.027/0001-28. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE TONER, 

VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – 

BA. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 53.775,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E SETENTA E CINCO 

REAIS) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0301-0601-0501-0902, PROJETO ATIVIDADE: 

2005-2051-2133-2129-2015-2017-2027, ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39.00 FONTE DE RECURSO 15000000-

17040000-15001002-16000000-15001001-15400000-15500000-15000000.